2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2019 № 435-па
г. Северодвинск Архангельской области
О внесении изменений

в Положение об организации

и ведении гражданской обороны

в муниципальном образовании

«Северодвинск»
В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования «Северодвинск» в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденное постановлением Мэра Северодвинска от 14.01.2009 № 2 (в редакции от 27.12.2017) «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Северодвинск», следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 слова «и перспективных» исключить.
1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Планы гражданской обороны и защиты населения (далее – планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».

1.3. В абзаце первом пункта 2.6 слово «коммунальная» заменить словом «коммунально-техническая».

1.4. В абзаце втором пункта 3.8 слова «, а также организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты III класса опасности, отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской обороне» исключить.
1.5. Абзац второй подпункта 4.2.3 изложить в следующей редакции:

«организуют планирование, подготовку и проведение мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей;».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
И.о. Главы Северодвинска

    О.В. Бачериков
Магомедов Валентин Магомедович

50-08-11